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PAKM A PON (FGUEEMZE) ARG &, 9 EKA PON £0K, 7e3d@stit/= /M ALK
MY, FIFH PON BRI S5 SCBLLUR M . BHIE, B4E T PON BAF LUK MBI A M
P (RAAS. s, ¥ EME, SEAUKMNIEA. FEEHS,

EPON RZKH WDM £iAK, BE KA R B KM LT AT 65 5 LI n)
%

FATH . OLT (Jekif &) A H I LUK M BRI — A 1 1 o MIEHEE 5 B8 E)L
B R BRALIEENE — A ONU OEMZEHIT), n MMAIEE R 4~64 Ctha] A6 h R T BT
PR o IEXFAT AR 5 3L E BRI S A1 A . 22 FAT A5 1), R4 LRI BA T #%FE, 5 EPON
S5HIUCEL: OLT J #7241, H ONU HiEHMIR. KA # A ARE T ES,
2 S (MPCP) {55 M OLT &% E|IAFE ) ONU. 3

LATT ) T IR & BRI T e, AT —A ONU K H % 7041 R BEFiX OLT,
AN fE BIA AL ONU. EPON 7E_EAT 5 [l AT h4e S5 S B A MM . B2, AFET
—ANHIEM S B LM%, £ EPON F, FiA ) ONU &b )& T-[F—/ o8, Rk A A F
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ONU f % 7 41 R R4l BE &b . Rk, 76 E4T /71, EPON FFZ X H TDMA (42
Hb) AL EITES, %A OLT A fiim . BAEARIERLSE 2 E449H.

- 2. EPON # A 1G 13 10G ( XG-PON ) #7Fi&i#

(1) 1G F1 10G EPON Jt47.

1G #1 10G EPON A] LASEHL-FH i, HA7fs i F:

10G EPON 4 [f # 7%J EPON ODN, R4 T H{5 1285 1 )62 Hc M 2 B4 %

10G EPON #] LI #f & i 5 EPON MDU, #& 346, BESHPRERFEAZ, RFT
HL{5 1278 1 A o P R

EPON #4¢#| 10G EPON, EHuz4t kA, wTLASEHl—@AA%, wmAREEE R
BRI TER,

OLT f#] 10G/1G EPON #£% [ 0] [d] i 3 £F 1G EPON ONU 1 10G/1G EPON ONU 3:4%, OLT
f£] 10G/10G EPON #% I [A] i 37 % 1G EPON ONU. 10G/1G EPON ONU #! 10G/10G EPON ONU

(2) 1G 110G EPON HiRKZHxt b

£ F47 /71, EPON HAEM T 1577nm FrEKH T+ 10G F17i#iE. 10G EPON Hidit
AE K (10Gbit/s HIE K KR 15770m, EKIEE D 1575~1580nm; 1Gbit/s i i
I Bl 1490nm, PEKIERE A 1480~1500nm) {# 10G EPON ONU 1 1G EPON ONU
o] LA R el g . 7€ BAT R, RA TDMA 7%} 10G EPON ONU #1 1G EPON ONU (f]
FE KX FHATHIZ. 1G EPON ONU 7E OLT [1J 10G EPON [ F ) MPCP {E MM HZE S 1G
EPON ONU #£ OLT ] 1G EPON [1 ] MPCP =M fRFF—3(. 10G EPON ONU 7£ OLT ]
10G EPON [ F ] MPCP ¥ M PMSU4 25454 TEEE 802.3-2012 5 77 #E I E. 1G EPON
10G EPON [$i RS Hxf e 2 3% 1-21.

+1-2 1G EPON #1 10G EPON BB AR S%

T wem T G EReN . 106 EPON
TATEHK (nm) 1490+ 10 1577 =2/+3
Tk (om) 1577 -2/+3 1270+10

S M g 8B/10B 64B/66B
FEC FEC Thfig n] i 5530 FEC ifi A 415231
TG bRHE IEEE 802.3ah IEEE 802.3av
Bk AT R S PR /A E R AR X

FEP KRN AT, A TEHS 1G EPON 382, 10G EPON % {#H 1G EPON R4

R 1490nm () FATEAS, [FIR2% EEBET BB (1550nm) 1 OTDR Ot i
SO MR (1600~1650nm), IEEE 802.3av #n#fEik# 1577nm 14 10Gbit/s F4T{55
HIE (EKEE KR 1574~1580nm). FEM, 75 F4T /A, 10Gbits (555 1Gbits (52K
WDM # . i AT A, 1Gbits {55 K& 1310nm (1260~1360nm), IEEE 802.3av fx
HEME 10Gbits {551 EATHAKR 1270nm (1260~1280nm), —HHES, FILARERH
WDM AR, HEERAXEZE TDMA 4k,
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(3) 1G EPON #1 10G EPON Fr#fEX R .

IEEE 802.3av At £ T EH MW, B AR A EPON (1) IEEE 802.3ah 1
MPCP, %t B A 1R UF 4k & ¥ . IEEE 802.3av br#EASZHU/X IEEE 802.3ah, [fi /&% IEEE
802.3ah 14 JiE.

IEEE 802.3av #rifEfIAZ 0B HsS: — &Y K IEEE 802.3ah #r#Ef) L FATHI%E, 1A% 10Gits
(1% ; /& 10G EPON #rfEA RIFIYATE, 10G EPON ONU #1 1G EPON ONU AJ LASZHIALAE .

IEEE 802.3av #5#E K84 Al IEEE 802.3ah FrfEffFF—2L.

1.1.2  GPON AR EE N

GPON AR T ITU-TG984.x #5#E, HHFH FSAN (W FEAMBIZ) AT 2002
%9 BIRH, FEMEA E ITU-T F 2003 48 3 A58 T ITU-T G984.1 F1 G.984.2 iHil5E , 2004
F2 A6 AR T G9I84.3 HIbrel, AT T GPON #rtfE. 2T GPON HIARM &%
ALEHEHEA I PON 28180, 2 i /R OLT. Fl i ONT/ONU (' P 4% £ i R AR VE e
MR TE), ERERTPA L& B A E4T (SM Fiber) FIEJES 4% (Splitter) 4K/ ODN
PAK B RGEAL K -

1. GPON WA=

GPON f5% T ITU-T 5& SLHYIEF seififE (GFP, Generic Framing Procedure) A, ¥
J& 32 F GEM (General Encapsulation Method ) $5f2&4% 38, #AS [F] 28 84 Fi i Z iyl 45 T 415 i
PON f&#i, 1 H GEM Wik @ EMKESRRFY, HTRKELEE rHfEE, ' T 1%
WdE, FEit, geEMR. B, B e

(1) GPON i##. GPON (1G GPON) RZMN Z#F LAT 1.244Gbit/'s. AT 2.488Gbit/s ]
LREREFE, L EPON #ZEHE 1.5 f%.

XG-PON (10G GPON) R4 37 £ 4T 2.488 32Gbit/s. 4T 9.953 28Gbit/s [{]£k Mk %

(2) QoS fRUEMI LN . GPON REW [RIiA&# ATM {5 JCRI/50 GEM i, HA#R4E
MRS5S HF QoS fRIFF AN FIANMGES . HAl, ATM A&# &, PDH. Ethernet %%
WHBBEACLIER KA, FH GEM ABREFH A LFHEABFE —B0AW, HEL
FUET ZNHAMARE. I GPON [IEHE 3 R A Z MM LI ? ONU WH F M4H: 0
(UNI, User Network Interface) #4#| 4T/ ETH. TDM =k SDH ##&, 8 _LAT4¥E 34
1 GEM W& %45 OLT. OLT £ GEM Mifi# %54 ETH, TDM 5 SDH ¥4, Eid BECH &
EHE.

(3) TDM k% TDM Mb45 it ] GEM Wi, T GPON TC it 125us, A H
B30 H TDM k5. TDM k45t T st 3 ATM {576, 32659 QoS fRiE i SE i 144 .

(4) fajf, ERAERESE. KH GEM X 2V S RScIfi s, mRUrE % .

(5) OAM fESy. &F0F LUK RGETE 468 FANME B BTN R 2, GPON MY 8 sk
FHEEE ST R SR, 8457 3 F OAM iliE: A OAM ifiiE. PLOAM #1
OMCI. EfTAEAFK OAM 145, B C/M Plane (FEHI/EHEE), “Fn+ AR E &
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Xf# Hif) OAM DJREMEATE B . GPON ib4k7K T G .983 PHEM OAM HXEXK, RAFE
(K9l 4555 B R EL A 8 11 I 4 B U i 1

- (6) BIARMIXN RS, BAMAE . GPON AHA QoS fRIEM £ LS MG KH OAM fE
TR BB AR AR B & R 28 18R, AT AR G & AR & . {HBE
# GPON HiARMIREMKHAINF, GPON B &M MAT feSHAHMNM TR, B 2009 4L
k., EPON W H R T GPON, Huro&EAFF.

2. GPON ZRZtHaR,,

GPON R4l & i OLT. H F il Y1 ONU F1 ODN 45k, K S22 A M 451 .
ODN M ECEF G/ BE 25 | DR SR 4R, b OLT Ml ONU 2 [8] i)y 342
RAAL IR . MR B = WKRME CATV S5 n, ODN i adEH T2
WDM 2844

N %R . GPON R4i[f] ONU/ONT AIEEREM . RF/HEE. AR/ AZENK
BEEARFMALE, XK FTTCab. FTTB/C.FTTO l FTTH 545 [A] ) M 4% 454 . ONT =245 FTTH
W9 2% 5 46 B 48 B P i DO BB ONU

GPON 7ERREN LB %, EHEAMIEH TERE GRS, THARMRRARNE BIEE L
EPON W& 2, FfLL GPON JHUAE RS F At [A] Lk EPON M. o A N B TRk, @it xd
EPON it} 2 Wi ftdk , EPON R A & (15 ERL. 40, LOID AIE & 25 itk /5 /£ EPON
RN . &ZJEF) 10G xPON J&, GPON F1 EPON HiARMBEA 2 afb.

1.1.3 XG-PON EiA ik

2011 FELAK, #Wi 10G xPON #EJ (1 FEE F A B AR 10G xPON HHRA ., Hi
BRI ST 1GXxPON. 7Rk Tk E, AP HRERRKAKT 30M.

FEAR B ER F25 450, ltn, 2011 WA 7 10G EPON Hs & 5 K 7] i 800Mbit/s,
HEHTIMENHRYHERNS, SRR FEIELS, HARELT RN T SGE, &
HIRERTE .

2015 EFF IR I R 5 KL 900Mbit/s FUFRFRE, #RVE4E AITE SIRIETIBE &5
#, EAREMENAHEE.

F1 10G xPON HEHR 41, SRS T 1G xPON, W 1-2 fizs.

HT ST, REEKE 2015 4/ /7 %k O %52 100Mbit/s, 2017 4 F i H 4 5Ei&
3 200Mbit/s, {3 T 10G EPON fEREMAENFH « R BEE FH /- i 0 SEFRa 56 2 Bean F o

IPTV: 4K H41 50M, miFEy 10M (PR T A g™ ) .

B : 200M % 52, ONU FE 1GE ¥ I3l 33 7] 3% 200Mbit/s.

B PBHIEA KT 8Mbit/s 5 %

1. 10G xPON #HaE, FERHMEEZEBEZELEM
i$2z, 10G xPON fHERA . JEBER M T 1G xPON. 2011 4F Qualcomm Atheros 10G
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EPON HAL M #1150 3670, # BAIBATER, KM AK i ik (5 12 B i I
LA 10G EPON Yt #% 55 1G FPON Sekixttt (UL OLT Afi), ME 1-200wysm, 14
MZE 5. B 2015 G284 FRI 1/6. BAFEE B HIES R, RExLd—
LT, PR ETFATREAMN K. 10G xPON b4, MMk RS 1
A 1-2.

—— PR30 OLT #f# 10G EPON
— == PRX30 OLT 3E#f# 10G EPON
......... N2a OLT 4EXFR 10G GPON

60% =

50%
40%
gso%
20% Preevion

e —
.......

lo% b e e T ——— e . ——

..................... ST T v v,

—

gom$ 2011@ 20112$ 201l3¢ 201:% 201lsm 201165(‘2
7E: EPON OLT 94 pin Ak “17.
E1-2 EERNBERES

HHT, 10G PON R B4 i, & KIIHIZHRE T A, —> 10G ONU A% 800~
1000 7o, FEMEEZEE M LAES. 10G PON W& MRAR S ik, 4. PCD B35
RS, TR AU H AN A2 H AT 10G PON iAS SR ARE. BRHE 10G
PON RA B &, BAE B A28 T, 10G PON R4S KHE T 4.

10G GPON/10G EPON (EX#K) ¥ OLT/ONU YR MK WM # &), fn 2015 4E£E T
H3ed. 4K AL, VR, 5G FH P s # K500 T, 10G PON B+ FTTH 41 Al FTTB/C
S W37 5% SR B S A5 4 A2 10G PON JleAcid i (1) =228 %, FTTB/C/H 23 /2 10G PON
CIN VAR 55775

2. NG-PON & #EiA

M 2004 Fi2, ITU-T SG15/Q2 FAFIZEHFFTAI 434t A GPON [ F—48 PON (4ifx K
NG-PON) s #EfIa et 2007 4E 11 A, Q2 IFUHfiE NG-PON s LB b, FFLL “MRhk
K, WER. T EE 205G SEE” A E, REHEE T4 PON B AFRAERHF TR
. 48 Q2 #HIiT M TAETHRI, NG-PON Fr#Efk 2 W HT =47 o

W 1-3 B, NG-PON ¥ WM RAERT BL .

—/M& 5 GPON 3t#F. EF|H GPON ODN ] NG-PON1. (7¥: HAEl NG-PON1 ¥ ¥
HA I ODN, o] LLAK PR B 4Ed A, 5 10G EPON.)

M RESEAFE ODN [ NG-PON2, N34 ODN. FATil % Ui ff] 10G GPON J& T NG-
PONI BB, #fESh G987 5, XM XG-PON. He, JEnFRRL (AT 2.5Gbits,
F4T 10Gbit's) FrA XG-PON1, XFRARZ ( LAT 10Gbivs, FAT 10Gbit/s) #rk XG-PON2.
#4b, ITU-T L GPON OMCI A2l Ty &, TEROF bR G988 (Gomei), HiZOME
WA FTA OMCI AHICRY, YE0 ITU-T BFF0 A R G I Ko B AL Rl bR ME. H AT, ITU-T
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HAE XG-PON1 b HRAG5 Jo PR o

NG-PON1 '{f] XG-PON2 IEfEW##BE, MixfT NG-PON2., ITU-T SG15/Q2 IEZETHRIX
NG-PON2 HATHARER CHAT, PIIEMEAS WDM, H&i#E TDM. TWDM-PON, OFDM),
OFDM PON H#IARFINKEHH, Hil S WDM, ¥ H#E TDM fil TWDM-PON 14
NG-PON2 W TAEH M, FHEsitaE T1E. BRkE, Huifwadmk#E AL, R
& & NG-PON2 WDM F1 TWDM-PON A% [E 34745 23§82 R 8 A< . TDM PON % (& 3L A7
RS, AR —L,
G.987 1 G.988 ZAFbRHEMIBE RN T -
* G987 Definitions. Abbreviations. Acronyms T 2010 1 H KA,
e G.987.1 General Requirements T~ 2010 4E 1 H K& Aii;
¢ G.987.2 Physical Media Dependent (PMD) Layer Specification T~ 2010 4 1 A &Aii;
o ITU-T G.988-2012 {ONU Management and Control Interface Specification (OMCI));
e G.987.3 Transmission Convergence (TC) Layer Specification T 2014 1E =X &4 ;
e (G988 ONU Management and Control Interface Specification (OMCI) F 2010 £ 6 Hif
ExUR AR .
H HE GPON HAMFER A ITUT G.988 R 71| 2012 i

e

1.1.4 NG-PON2 Hi Bt 2%

PON HiARFE I AT HTHEHLEE MY (TDM-PON) FiXF#Ea8E AL
PR 4% (WDM-PON ). WDM-PON )£ AR AR B 5 & H DR SE 3G % 7E 1994 4[] RiteNet Il
Hep i, 852 250t TR 2844 i A IR IR if 50 SRA8HE) .

1. 2014 F RN R HRER

2014 FELIRCLTEHE AR5 B 1-3, FSAN Hl ITU K6 ET W 4% A ks it 2 o AN Fr
Bt: NG-PON1 (F#) 1l NG-PON2 (£H#). NG-PONI1 23T XG-PONI1 [HARSLHL, Af
P2t 10Gbit/s FATHERA 2.5Gbit/s FATH R, R4 XG-PON1 A 5L Fx i AT 7 )5 H1i8
F|—EMBLAF, 7EhE I A AT T 10Gbit/s RS TR IEAPE, 2016 FH
Timsedr, FF 0 5 A 30Mbit/s ¥ E] 100Mbit/s, 2017 54 £ %] 200Mbit/s, &+ H
THUG T HIAEERE XG-PON1. B S EARMH L, Wit g P B B3 7 NG-PON2.

e SWBEAMIREE (FSAN) T 1995 (FELRBK TN EEMEHFZERPAE FE
A ERAL . BRHL SR B A E AR ) — BB AR Y7 2 FHINT B AW W& brife,  ARAE %A%
HEHITT i 2 I AE RS [R] R AHE S . SR A B G5 /E .

% F NG-PON2 [ &, FSAN il 7 )LV E, INhATRESHIILLT 3 M FERES
#AR: TDM-PON. DWDM-PON. TWDM-PON R (4417 OFDM-PON).

(1) TDM-PON ¥ #t 75 RAEMES L 541K PON R AR HEE, KA T H EEREH
¥, ATLCHH PR AR B S A B, (HiZE AR T KT E 8> ONT 7E 40Gbit/s FIZHE T
B, ZEECEETHIAN AR TRET . BT R, ] STk R i A %
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